
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 16-6-2023  2ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 16ην του μηνός Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδος 

Παρασκευή  και ώρα 9:30΄π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής ύστερα από την με 

αριθμ. πρωτ. 9780/12-6-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής που 

περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (Α’ 

91), σε όλα τα μέλη, η οποία δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

1. Γαλάνη Δημήτριο, ως Πρόεδρο, 

2. Φωτιάδη Δημήτριο,  Αντιπρόεδρος, 

3. Ζερβό Νικόλαο, 

4. Παπαχρόνη Γεώργιο,  

5. Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα), 

6. Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη , 

7. Αλεξοπούλου Αικατερίνη, ως μέλη,  

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση 

επί του κατωτέρω θέματος Η.Δ.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, 

παρόντες  ήταν πέντε (5) ήταν και απόντες δύο (2) ήτοι : κ.κ. Πετρίτση – Μουράντ Αικατερίνη και 

Αλεξοπούλου Αικατερίνη 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα τις διατάξεις του 

άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (Α’ 91).  

Ως εκ τούτου στη συνεδρίαση συμμετείχε δια ζώσης ο Πρόεδρος κ. Δημήτριος Γαλάνης και τα μέλη 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κ. Φωτιάδης Δημήτριος και Καρατζά Ζαφειρίνα (Ζαφειρία), ενώ με τη 

μέθοδο της τηλεδιάσκεψης συμμετείχαν τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Ζερβός Νικόλαος και Παπαχρόνης 

Γεώργιος 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου Μάντακα 

Στυλιανή.  

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

 

            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ                               ΑΔΑ:   
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ Αριθμ. Απόφ.: 23/16-6-2023 

Μαραθωνοδρόμου 95       Αριθμ. Πρωτ.: 10434/21-6-2023 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  

τηλ.: 213 2014743  
fax: 210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 6ΘΩ1ΩΗ8-Ν8Π



 

ΘΕΜΑ 4ο Η.Δ. 

«Λήψη απόφασης περί κοπής ή μη δέντρου στη συμβολή των οδών Μαραθωνοδρόμου και 

Ελικώνος στη Δημοτική Κοινότητα Ψυχικού» 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος ζήτησε να αναβληθεί  

Παρακαλώ τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζώης να αποφασίσουν σχετικά.  

                              ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.1 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκαν από το άρθρου 40 την παρ. 3 του Ν. 4735/2020, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (Α’ 91)                                  

 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Αναβάλλεται και παραπέμπεται στην Υπηρεσία Πρασίνου.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 23/2023 

 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα μέλη της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

                         

                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 2ης Συνεδριάσεως της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού στις 
16-6-2023 

Ψυχικό, 21-6-2023 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

             

            Φωτιάδης Δημήτριος 

Ζερβό Νικόλαο 

Παπαχρόνης Γεώργιος 

Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα)  

 

 

                     

             
  

 

ΑΔΑ: 6ΘΩ1ΩΗ8-Ν8Π


		2023-06-26T11:23:37+0300
	Athens




